
Comune di Sondrio

SERVIZIO PATRIMONIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Determina N. 29

Registro Generale N. 448

Sondrio, li 11/04/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLE SPESE DI COMPETENZA COMUNALE ANNO 2022
PRESSO IL CONDOMINIO RESIDENZA CONDORDIA. IMPORTO € 2.229,36

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso
- che il Comune di Sondrio ha sottoscritto in data 24.11.2006 un atto di “adempimento,

nonché integrativo e modificativo di convenzione urbanistica portante tra l’altro cessione
gratuita e costituzione di servitù perpetue”, con la società FIN.RECOS 2000 S.r.l., che
prevede, tra l’altro, degli obblighi a carico del Comune di Sondrio;

- che in base a tale atto, le parti hanno concordato che gli interventi di cui al punto 2) lettere
“a”, “b” sarebbero stati realizzati dall’amministrazione del Condominio denominato
“Residenza Concordia” ed il relativo costo sarebbe stato rimborsato dal Comune di Sondrio
entro il 31 marzo di ogni anno, dietro esibizione di regolare nota spese;

Preso atto che con nota nostro prot. n. 10324 del 21.03.2023, l’amministrazione del
Condominio denominato “Residenza Concordia”, ha fatto pervenire le spese di competenza del
Comune di Sondrio relative all’esercizio anno 2022, per un importo di € 2.229,36;

Visto l’articolo 191 del d.lgs. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1,
del D. Lgs. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1)di impegnare la somma di € € 2.229,36 quale rimborso spese al Condominio denominato
“Residenza Concordia” - C.F. 93014040146 - per gli interventi di pulizia e manutenzione



realizzati nell’anno 2022, di cui al punto 2) lettere “a”, “b” della convenzione sottoscritta in data
24.11.2006, imputando la spesa al capitolo 1247 cod. spesa 15 del bilancio 2023/2025,
esercizio 2023;

2) di liquidare e pagare con successivo provvedimento l’importo di € 2.229,36 al Condominio
denominato “Residenza Concordia”, tramite versamento sul conto corrente n. 37149X95 –
Banca Popolare di Sondrio – Sede – codice Iban IT49H0569611000000037149X95;

3)di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- all’ufficio patrimonio.

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Culturali
(Dr.ssa Cristina Casali)

Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.007 01.05 1247.15 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

408 N. 2043 € 2.229,36 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CONDOMINIO RESIDENZA CONCORDIA
Codice Fiscale: 93014040146 - P.Iva: 93014040146

Descrizione Impegni Assunti

LIQUIDAZIONE DELLE SPESE DI COMPETENZA COMUNALE ANNO 2022 PRESSO IL CONDOMINIO
RESIDENZA CONDORDIA. IMPORTO € 2.229,36

Sondrio, 07/04/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


